UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Mons Thabor Sive Solitudo Exercitiorum Spiritualium

Bisling, Anselm

[Einsiedeln], 1682

Viæ Vnitivæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60545](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60545)

INTRODUCTIO
PRÆLIMINARIS

Ad Tabernaculum Christi in
Via Unitiva.

THEOPHOBVS.

(I.)

Eterna Patris Sapiëntia
sciens, CHARITATEM
esse omnium virtutum fec-
cundissimam matrem,
motricem, operatricem,

Dominam, & Reginam, universa, quæ
egit, & docuit, quæve consuluit, aut
præcepit vitanda, vel agenda, ad puris-
simam CHARITATIS perfectio-

nem ordinavit. Est autem CHARITAS
virtus supernaturalis, spiritualis, infusa,
voluntatem perficiens, informans, &

vivificans, per quam Deum diligimus
propter seipsum, eidem desiderando,
atque volendo, quod est, quod habet,

quodque ei debetur; & proximum
propter Deum, illi optando bona gra-
tiae in presenti, & bona gloriæ in futu-
ro, atque ad ista consequenda proxi-
mo cooperando. Ita per Charitatem in-

Charitas
quid sit?

cc 2 primis

Quid optetur?

primis Deo cum interna gratitudine, complacentia, & gaudio volumus, ac optamus suam ipsius sapientiam, potentiam, bonitatem, opulentiam, perfectiones, & beatitudinem infinitam, ex puro amore benevolentibus ubique zelantes ejus laudem, honorem & gloriam: deinde per eandem complacere, perfectissimè conformari, aspirare, amplecti, constringere, inhaerere, uniri, atque per praesentiam, amorem, & beatitudinem illo frui, in illa tranquillari, immergi, absorberi, stabiliter quiescere ardentissimè desideramus.

II. Quia verò tali Charitati quaedam directè opponuntur, ut sunt peccata, idcirco ea Christus Dominus verissimam legem mortis aeternae prohibuit: alia autem ab ejus perfectione tardant, vel impediunt, quales sunt vitia, honores, voluptates carnis, & propria vitæ libertas; propterea haec tanquam vitanda, & relinquenda consuluit, sive ea sint extra hominem, quæ admodum honores, & opes, de quibus divina Veritas suadet: *Vade, vende omnia, quæ habes &c.* Sive sint cum ipso homine, uti uxores, filij, parentes, & innata carnis concupiscentia, quas jubet

Charitatis perfectæ impedimenta.

Matth. c. 19.

odisse, dicens: Si quis venit ad me, & non
 odit patrem, & matrem &c. adhuc autem
 & animam suam, &c. seu denique illa to-
 taliter sint intra nos, uti proprium ju-
 dicium, atque voluntas, de quibus ita
 loquitur: Qui vult venire post me, abne-
 get semetipsum. &c. Ex quibus patet, ad
 Charitatis perfectionem triplicem præ-
 requiri abrenunciationem, primam re-
 rum, alteram carnalium affectuum, ter-
 tiã voluntatis; ut tam à creaturis exter-
 nis, quàm à nobis ipsis exuti, in solum
 Deum rapiamur, ac transformemur, in
 quo solo movemur, & sumus. Et hæc
 est peregrinatio, finis, & meta nostri
 decemdiãlis itineris per tabernacula
 Moysis, & Eliã, per viam purgantẽ, &
 illuminantem, ad felicissimũ Iesu Chri-
 sti, Dei, ac Domini nostri tabernaculum
 Charitate repletum, in Vnitiva. Perga-
 mus itaque, & securã confidentiã in-
 troeamus in hujus tabernaculi cellam
 vinariam, degustaturi suavitatem varij
 sacrificij laudis divinã, donec torrente
 voluptatis ejus ab ubertate domũs Dei
 aternaliter inebriari con-
 cedatur.

Luc. 9. 14

Matth. 6. 16.

Ejus perfe-
ctio requi-
rit tripli-
cem abre-
nunciatio-
nem.

(I E S V S)

Die

Die Nona.

De multiplici Sacrificio Lan-
dis Dei.

MEDITATIO XXV.

De præstantia, utilitate, &
necessitate Orationis Men-
talis, & Vocalis.

Text. Re-
gul. c. 20.

Omino Deo univ[er]sum
omni humilitate, & p[er]se-
tis devotione supplicando
est: & non in multiloquio
sed in puritate cordis, &
compunctio[n]e lacrymarum nos exaudie-
mus.

Luc. 10.
89.

Prælud. Imaginare tibi Mariam
Magdalenam sedentem secus pedes Do-
mini, & audientem verbum illius, ac
mirâ suavitatem mentis meditanti-
ra Christi, Martham verò externo mi-
nisterio Christo inservientem.

Punct. I. Consid. Orationem
fiat per modum soliloquij, discurre
de vitâ & passione Christi, atque
seu de quatuor novissimis; sive

modum colloquij animæ quasi in intimum divinæ majestatis conclave admiffæ, tantæ esse præstantiæ, ut 1. animam sic Deum alloquentem, vel cum ipso colloquentem, reddat ei familiarissimam, contubernalem, amicam & sponsam, 2. Iplis Seraphinis & Beatis Deum incessanter benedicientibus in cælo sociâ, ac similem. 3. Contra omnes demonis tentationes fortem, potentem, ac formidabilem, ut ad illam precibus militiam non audeat propius accedere, metuens robur, quod illi oratio subministrat. 4. Imò, quod stupendæ excellentiæ & virtutis est, per orationis potentiam vinci invincibilem, & ligari omnipotentem: ut patet per exempla Abrahami, Jacob, Moysis, Iosue, Eliæ &c. in sacra Scripturâ, dum Deus, & omnia creata obdixerunt voci hominis orantis; dicente S. Chrysologo per hanc Moyses fit Deus, & ad suos triumphos militares mandat omnia elementa. O animæ dignitas! & gaudium, & voluptas! admitti in illud aureum sanctissimæ Trinitatis triclinium, ad sermocinandum in secreto Deitatis conclave ceu creaturam cum suo Conditorre, subditam cum Rege, famulâ cum Domino, reâ cum suo Iudice, & grotam cum cû Medico, filiam cû amantiſſimo Patre,

Orationis præstantia & vis.

Chrysol. l. 2. de orat. Deum.

Ligat Deum.

S. Pet. Chrysol.

o L
XXV
itate,
Men
ver
te, & p
supplic
multiloq
e corda
exaud
ibi
as p
tanem
extero
em.
onem,
discurre
atque
; live
modu

Genf. 1. 3.
6. 1.

sponsamque cum dilectissimo suo spou-
so. *Beata anima, que sic loquentem Deum
in se audit, & de ore ejus consolamur
verbum accipit. Beata aures, que vociferan-
tis sonantem, sed intus auscultat verbum
docentem.*

Ejus utili-
tates &
symbola.

*Punct. II. Confid. Innumerabiles uti-
lis orationis utilitates. Nam 1. Ora-
tio est veluti fons siccam cordis, ani-
mæ, operumque aream irrigans & fecun-
dans. 2. Est quasi nervus, & vigor
gorem membris ad currendam viam
mandatorum Dei. 3. Est aditus ad
animæ, corpus omnium actionum spiri-
tualium vivificans & vegetans. 4. Est
tanquam sol, cœlestes influentias com-
municans, intellectum illuminans ad
SS. Fidei mysteria, resque supernatu-
rales & cœlestes cognoscendas & de-
cogitanda omnia acta vitæ præparans,
ut nihil lateat incorrectum, vel corruptum
ne indigens. 5. Est instar ignis re-
verentiam ad pios affectus inflammans de-
vans, perficiens, sanctificans, confortans
& Deificans.*

*Exsurge anima mea, exsurge, & in-
sape Deo tuo psallendo & orando
mas, sicut pullus hirundinis, etiam de
lecto tuo frequenter meditare, in
lumba, gemendo, suspirandoque
amore, desiderando ardentem, am-
santem*

gando suaviter, fruendo incessanter.

Punct. III. *Consid.* Æqualem esse quotidianæ orationis respectu animæ, ac cibi respectu corporis necessitatem.

1. Namque sine cibo corpus quotidie deficit, pallefcit, & languet; sic in anima sine oratione mentali omnium virtutum vigor tepescit. 2. Sine pane, vel esca corpus sensim laborare, & operari non valet, deficientibus viribus; sic honorum operum fervor, gratia, & merita diminuuntur in anima sine oratione. 3. Tandem corpus fame perire debet, & mortuum vermibus, ac fœtore consumitur; sic tepescente orationis spiritu, & subrepentibus otio, ac negligentijs, anima disponitur ad mortalem lapsum, ad vermes, ad fœtorem carnalium, & mundanorum desideriorum.

(Examen institue super hac veritate.

Experior omnino, pijsime Domine, hanc ipsissimam esse veritatem, nisi enim semper lex tua meditatio mea est, intellectus meus meris vanitatibus distrahitur, affectus voluntatis languent, gustus spiritualium rerum desipit, hora nimis longa videtur, tardè accedo, interrumpo, indormio, vel omitto, & sensim in cordis insensibilitatem delabor.

Ejus summa necessitas, cum sit cibus animæ.

Vc-

Verumtamen conabor delectari,
 tari, exercitari, & scopare spiritum
 um, Deoque universorum Domino cum
 omni humilitate, & devotione impli-
 care, non in multiloquio tantum
 cali, sed internâ puritate cordis, in
 vore devotionis, & lacrymâ compen-
 sationis, ut exaudiri merear in simplici-
 tate animæ meæ, Te Domino meo les
 Christo præstante per gratiam tuam ex-
 citantem, moventem, pigritiam meam
 existimulantem, omnésque susceperis
 rationis actus comitantem & petentem.

DIGRESSIO XVII.

*De sancta Orationis; et Angelica
 Psalmodia eminentissima
 præstantia.*

THEOPHOBVS.

(I.)

UT inter has duas divini sacrificii
 Laudis species ab oratione excedat
 mur, quatenus mentalem completam
 & vocalem, divinè sensit de ea ille
 fricanus Præsul, hæc proferendo: *qui rectè vivit, qui rectè novit orare.*

*S. Aug.
 hom. 4. ex
 30.*

enim rectè & virtuosè vivere consistat in subjugandis illicitis carnis desiderijs, in contemnendis mundi illecebris & vanitatibus, in expugnandis diaboli tentationibus, animòque & animâ Christianæ pietatis feryore imbuendâ, omnia hæc ab inæstimabili virtute & efficacia orationis promanant. Hinc illud:

Si vis tentationes, & tribulationes superare, sis homo orationis: si vis pravas affectiones conculcare, sis homo orationis: si vis astutias Satanae cognoscere, ac ejus fallacias vitare, sis homo orationis: si vis carnis curam non agere in desiderijs, sis homo orationis: si vis vanas muscas cogitationum effugare, si vis animam tuam sanctis, & bonis cogitationibus, desiderijs, fervoribus, & devotionibus impinguare; cor tuum virili spiritu, & constanti proposito in Dei beneplacito stabilire, SIS HOMO ORATIONIS.